
Uchwała Nr XXXV/307/16 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  
z dnia 27 października 2016 roku 

 

w sprawie podjęcia działań związanych z poprawą jakości powietrza 
 
 
Na podstawie §22 ust. 1 pkt 4 Uchwały Nr XXIII/301/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 
czerwca 2012 r. w sprawie Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2012r. poz. 
1352 z późn. zm.1)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 
 
§1. Mając na celu poprawę jakości powietrza zwracamy się z apelem do organów administracji 
rządowej oraz Organów Województwa Opolskiego o podjęcie systemowych działań oraz wsparcie 
gmin narażonych na ponadnormatywne zanieczyszczenie powietrza poprzez: 
 
1) wprowadzenie standaryzacji jakości paliw stałych wraz z oceną ich przydatności do zastosowania 

w kotłach o małej mocy; 
 
2) objęcie systemem nadzoru rynku paliw stałych; 
 
3) wprowadzenie standardów emisyjnych dla kotłów małej mocy używanych w gospodarstwach 

domowych; 
 
4) wprowadzenie centralnych mechanizmów osłonowych dla gospodarstw domowych, które 

w związku ze standaryzacją jakości paliw (przede wszystkim węgla) mogą zostać dotknięte 
ekonomicznymi ograniczeniami; 

 
5) wsparcie finansowe dla wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska w celu utworzenia 

systemu stacji automatycznego pomiaru stanu zanieczyszczenia powietrza; 
 
6) podjęcie przez Sejmik Województwa Opolskiego prac nad uchwałą określającą wymagania 

emisyjne wobec instalacji domowych na terenie Województwa Opolskiego; 
 

7) opracowanie i finansowe wsparcie kompleksowego programu termomodernizacji oraz programu 
modernizacji systemów grzewczych w gospodarstwach domowych. 

 
§2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle do przekazania uchwały: Prezydentowi RP, 
Prezesowi  Rady Ministrów RP, Ministrowi Środowiska, Ministrowi Energii, Posłom na Sejm RP 
i Senatorom RP z terenu Województwa Opolskiego, Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu oraz 32 miastom wyszczególnionym 
w raporcie z bazy danych WHO z maja 2016r. o jakości powietrza. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
         Kędzierzyn-Koźle 
 
        Andrzej Kopeć (-) 

________________________________________ 
1) zmiany Dz. Urz. Woj. Opolskiego zostały ogłoszone w Dz. Urz. z 2013r. poz. 680 i z 2016r. poz. 579 


